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14 lipca 2025

Uczczono 82. rocznicę pacyfikacji Michniowa i Dzień
Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej

W miniony weekend odbyły się uroczyste obchody Dnia Walki i Męczeństwa Wsi
Polskiej oraz 82. rocznicy pacyfikacji wsi Michniów przez wojska niemieckie. W
wydarzeniach wzięli udział liczni goście, w tym przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu
Województwa Andrzej Pruś, oddając hołd pomordowanym mieszkańcom.
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Uroczystości w sobotę 12 lipca br. rozpoczęły się mszą świętą. Oprawę muzyczną mszy
zapewnił Chór “Senior” z Suchedniowa, a po niej zebrani mieli okazję wysłuchać pieśni o
Michniowie. Następnie, po wystąpieniach zaproszonych gości, delegacje złożyły wieńce i
kwiaty przy mogile pomordowanych mieszkańców Michniowa. W spotkaniu uczestniczyli
także radni Sejmiku Województwa Jerzy Materek, Marcin Piętak, Andrzej Swajda i Krystian
Jarubas.

Drugiego dnia obchodów rocznicy wydarzeń, pamięć o pomordowanych w pacyfikacji
Michniowa uczczono wspólną modlitwą podczas mszy świętej, której przewodniczył ks.
Stanisław Picheta, proboszcz parafii Wzdół. W obchodach wziął udział Andrzej Pruś członek
Zarządu Województwa, poseł Krzysztof Lipiec. Na zakończenie mieszkańcy Michniowa
wyrecytowali wzruszający wiersz i złożyli na Mogile Pomordowanych biało-czerwone róże.

Michniów, położony w powiecie skarżyskim, w gminie Suchedniów, stał się tragicznym
symbolem 817 polskich wsi spacyfikowanych podczas II wojny światowej przez wojska
niemieckie. 12 i 13 lipca 1943 roku, w odwecie za pomoc niesioną partyzantom, Niemcy
wymordowali co najmniej 204 osoby, w tym 54 kobiety i 48 dzieci, a samą wieś doszczętnie
spalili. Okupanci zakazali również jej odbudowy i uprawy okolicznych pól.

Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej, obchodzony 12 lipca na mocy uchwały Sejmu RP z
29 września 2017 roku, upamiętnia patriotyczną postawę mieszkańców polskich wsi w
czasie II wojny światowej. Oddaje hołd za ich pomoc udzielaną uciekinierom i osobom
ukrywającym się, walkę w oddziałach partyzanckich oraz za żywienie mieszkańców miast i
żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego.

Organizatorami obchodów byli marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik,
naczelnik Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach dr Robert Piwko oraz
dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej Katarzyna Korus.
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